Las expone y juzga así: 1.ª Nunca se peca mortalmente contra una ley humana a no ser por costumbre y multiplicidad de actos. Piensa que esta sentencia es improbable; y temerario el defensorla. Segunda: distingue entre «*mandata*», que obligan sólo a venial, y «*praecepta*», que obligan a mortal. La Tercera, que atribuye a Cayetano, sostiene que sólo por desprecio se peca mortalmente contra una ley. Lorca juzga esta sentencia improbable. La Cuarta sentencia dice que depende de la voluntad del legislador. A lo que comenta Lorca: «*Sed haec sententia non est probabilis*». Las razones son:

«*Quoniam in primis, absurdum est concedere legislatoribus tantam auctoritatem ut pro materia levissima vinculum peccati mortalis inferre possint. Praeterea, quia legislatores non inducunt reatum peccati directe, sed indirecte, praecipientes dumtaxat quod expedire existimant: ex ipsa autem natura rei et oboedientiae vi resultat obligatio conscientiae. Resultat etiam peccatum, quod proportionatum et commensuratum sit gravitati et necessitati rei praeceptae. Tertio, in legibus divinis*

127. No recuerdo haberlo visto citado en el texto en el que suele nombrar, a veces, a los «*Neoterici*», entre los que se encuentra Vázquez. Cita también, explícitamente, a Cayetano, Covarruvias, Navarro, Drieco, J. Medina, Castro, Córdoba, Soto, Henríques... y las Sumas Silvestrina, Angélica, etcétera.

differentia peccati mortalis et venialis non provenit a voluntate Dei, sed a gravitate materiae, ut ostendimus s. 4, d. 58; ergo minus provenire potest a voluntate legislatoris humani. Denique retorqueri potest argumentum: nam non est in potestate legislatorum obligare aut non obligare in conscientia aliter quam ferendo aut non ferendo legem. Cum enim declarant legem non obligare, declarant simul non esse veram legem; et si intendant veram legem imponere, non est in potestate eorum ut non liget conscientiam; ergo si semel leges statuunt, non est in potestate eorum ut levis vel ut gravis sit transgressio, sed ex materia ipsa pensandum est. Similis omnino est obligatio voti; nam licet in potestate voventis sit votum emittere aut non emittere, si tamen ex animo voveat, non subest eius voluntati ut voto non obligetur, neque ut grave aut leve peccatum sit promissum non reddere, sed ex materia ipsa discernendum est. Est igitur vera et communis doctrina, discrimen venialis et mortalis culpae in legibus humanis ex materia praecepti iudicandum esse, ut si materia sit res gravis et magni momenti, peccatum mortale committatur agendo contra legem; si autem materia sit levis, peccatum erit veniale» (s. 5, d. 22: t. 2, pp. 454 s.).